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Kategorie mleka i przetworów mlecznych objętych dopłatą 

 
Kategoria I 

a) mleko poddane obróbce cieplnej1 

b) mleko poddane obróbce cieplnej z dodatkiem czekolady, soku owocowego2 
lub mleko smakowe, zawierające wagowo przynajmniej 90% mleka, 
o którym mowa w lit. a), oraz maksymalnie 7% dodatku cukru3 i/lub miodu 

c) fermentowane przetwory mleczne z dodatkiem lub bez dodatku soku 
owocowego2, smakowe lub niesmakowe, zawierające wagowo przynajmniej 
90% mleka, o którym mowa w lit. a), oraz maksymalnie 7% dodatku cukru3 
i/lub miodu 

Kategoria II 
Smakowe lub niesmakowe przetwory mleczne z owocami4, fermentowane lub 
nie, zawierające wagowo przynajmniej 75% mleka, o którym mowa w kategorii 
I lit. a), oraz maksymalnie 7% dodatku cukru5 i/lub miodu. 

Kategoria III Sery świeże i topione, zawierające do 10% dodatków niemlekowych6
 

Kategoria V Sery zawierające do 10% dodatków niemlekowych, które nie wchodzą w zakres 
kategorii III6 

 

 
 

                                                           
1 W tym: napój mleczny bez laktozy. 
2 Sok owocowy stosuje się zgodnie z dyrektywą Rady 2001/112/WE z dnia 20 grudnia 2001 r. 

odnoszącą się do soków owocowych i niektórych podobnych produktów przeznaczonych  
do spożycia przez ludzi. 

3 Do celów tej kategorii cukier oznacza pozycje objęte kodami CN 1701 i 1702. W przypadku 
produktów należących do tej kategorii stosuje się substancje słodzące zgodnie z dyrektywą 
94/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 30 czerwca 1994 r. w sprawie substancji 
słodzących używanych w środkach spożywczych. 

4 Dla celów tej kategorii fermentowane przetwory mleczne z owocami zawierają zawsze owoce, 
miąższ owoców, przecier owocowy lub sok owocowy. Dla celów tej kategorii owoce oznaczają 
pozycje wymienione w rozdziale 8 Nomenklatury Scalonej. Sok owocowy, miąższ owoców i przecier 
owocowy stosuje się zgodnie z dyrektywą Rady 2001/112/WE z dnia 20 grudnia 2001 r. odnoszącą 
się do soków owocowych i niektórych podobnych produktów przeznaczonych do spożycia przez 
ludzi. 

5 Do celów tej kategorii cukier oznacza pozycje objęte kodami CN 1701 i 1702. Cukier dodany do 
owoców wlicza się do maksymalnej ilości 7 % dodatku cukru. W przypadku produktów należących 
do tej kategorii stosuje się substancje słodzące zgodnie z dyrektywą 94/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 30 czerwca 1994 r. w sprawie substancji słodzących używanych  
w środkach spożywczych. 

6 Produkty klasyfikowane w tej kategorii spełniają wymogi określone w pkt II załącznika XII  
do rozporządzenia (WE) nr 1234/2007. 
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